УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО СЕВЕРСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 56»

(МБДОУ «ЦРР – ДЕТСКИЙ САД № 56»)

Коммунистический пр., 104, г.Северск, Томская обл., 636019

тел.  (382-3) 56-15-11, 56-15-10, 56-15-09 E-mail: mbdou-ds56@seversk.gov70.ru

П Р И К А З

от  29.03.2023                                                                                                                        №  29_

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ

«О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»,

статьей 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации»,

приказом Министерства просвещения РФ от 08.11.2022 № 955 «О внесении изменений

в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской Федерации

и Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных

государственных образовательных стандартов общего образования и образования

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями) и приказом Министерства просвещения РФ

от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы

дошкольного образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МБДОУ «ЦРР - детский сад № 56» работу по разработке

образовательной программы (далее-ОП) на основе федеральной образовательной

программы дошкольного образования (далее – ФОП ДО) до 01.09.2023.

2. Утвердить состав рабочей группы по приведению ОП в соответствие с ФОП ДО

(приложение 1).

3. Утвердить и ввести в действие Положение о рабочей группе по приведению

ОП в соответствие с ФОП ДО (приложение 2).

4. Разместить информацию по введению ФОП на сайте МБДОУ «ЦРР - детский сад

№ 56» до 30.04.2023.

5. Разработать проект образовательной программы МБДОУ «ЦРР -детский сад

№ 56» до 30.06.2023.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ «ЦРР - детский сад № 56»                                               Н.Н. Самойлес

О создании рабочей группы по разработке образовательной программы

дошкольной образовательной организации

mailto:mbdou-ds56@seversk.gov70.ru

Рассылка:

1 экз.– в  дело

1 экз. – Кузнецова М.В.

Кузнецова Марина Валентиновна

тел .(3823) 56-15-09

Приложение 1 к приказу

от 29.03.2023 № 29

Состав рабочей группы.

Состав ФИО должность Функции

Председатель: Самойлес

Наталья

Николаевна

Заведующий  координация Рабочей

группы

Секретарь Симанович

Ольга

Александровна

делопроизводитель оформление протоколов

заседания

Целевой раздел ФОП

Члены: Кузнецова

Марина

Валентиновна,

Шабалина Алиса

Евгеньевна

заместитель

заведующего по ВМР,

старший воспитатель

-цели, задачи, принципы,

планируемые результаты,

педагогическая

диагностика

Кузнецова

Марина

Валентиновна,

Шабалина Алиса

Евгеньевна

заместитель

заведующего по ВМР,

старший воспитатель

часть, формируемая

участниками

образовательных

отношений

Организационный раздел ФОП

 Зенкина Ирина

Сергеевна

заместитель

заведующего по АХР

-материально-техническое

обеспечение

Пичугина Алена

Николаевна

специалист по кадрам - кадровые условия

Кузнецова

Марина

Валентиновна,

Шабалина Алиса

Евгеньевна

заместитель

заведующего по ВМР,

старший воспитатель

- режим и распорядок дня,

календарный план

воспитательной работы

Шабалина Алиса

Евгеньевна,

Конева Юлия

Сергеевна

старший воспитатель,

педагог-психолог

- психолого-

педагогические условия

Окишева

Евгения

Сергеевна,

Тисленко

Виктория

Викторовна,

Арбузова

Екатерина

Игоревна,

Глазкина

Татьяна

Игоревна,

Гайдай Елена

Витальевна,

воспитатели,

инструктор по ФК,

музыкальный

руководитель,

РППС, методические

материалы и средства

обучения и воспитания

Петрова Татьяна

Альбертовна,

Коваленко

Эльвира

Сергеевна,

Слободчикова

Светлана

Григорьевна

учитель-логопед,

представитель

родительского комитета

(по согласованию)

заместитель директора

МБУ «Музей города

Северск» (представитель

социальных партнеров)

(по согласованию)

Окишева

Евгения

Сергеевна,

Тисленко

Виктория

Викторовна,

Арбузова

Екатерина

Игоревна,

Глазкина

Татьяна

Игоревна,

Гайдай Елена

Витальевна,

Петрова Татьяна

Альбертовна,

Конева Юлия

Сергеевна

воспитатели,

инструктор по ФК,

музыкальный

руководитель,

учитель-логопед,

педагог-психолог

часть, формируемая

участниками

образовательных

отношений

Содержательный раздел ФОП

 Кузнецова

Марина

Валентиновна,

Шабалина Алиса

Евгеньевна

заместитель

заведующего по ВМР,

старший воспитатель

программа воспитания

Окишева

Евгения

Сергеевна,

Тисленко

Виктория

Викторовна,

Арбузова

Екатерина

Игоревна,

Глазкина

Татьяна

Игоревна,

Гайдай Елена

Витальевна,

Петрова Татьяна

Альбертовна,

Коваленко

Эльвира

воспитатели,

инструктор по ФК,

музыкальный

руководитель,

учитель-логопед,

представитель

родительского комитета

задачи и содержание

образовательной

деятельности по каждой из

образовательных областей

для всех возрастных групп

обучающихся, вариативные

формы, способы, методы и

средства реализации,

практики и способы

поддержки детской

инициативы,

взаимодействие с семьями

обучающихся

Сергеевна,

Слободчикова

Светлана

Григорьевна

(по согласованию)

заместитель директора

МБУ «Музей города

Северск» (представитель

социальных партнеров)

(по согласованию)

Конева Юлия

Сергеевна

педагог-психолог коррекционно-

развивающая работа

Окишева

Евгения

Сергеевна,

Тисленко

Виктория

Викторовна,

Арбузова

Екатерина

Игоревна,

Глазкина

Татьяна

Игоревна,

Гайдай Елена

Витальевна,

Петрова Татьяна

Альбертовна,

Конева Юлия

Сергеевна

воспитатели,

инструктор по ФК,

музыкальный

руководитель,

учитель-логопед,

педагог-психолог

часть, формируемая

участниками

образовательных

отношений

Система оценки качества дошкольного образования

 Кузнецова

Марина

Валентиновна,

Шабалина Алиса

Евгеньевна

заместитель

заведующего по ВМР,

старший воспитатель

приведение системы

оценки качества

образования в соответствие

с требованиями ФОП